Estado de São Paulo

Requerimento DEsP/ªicno

Nº
_

EMENTA:

00275s Solicitar ao Prefeito Municipal

Renato Jardim

providencie, por intermédio da secretaria
de Obras Públicas, 0 recapeamento
asfáltico da Rua Aristhides Bernardo
Barreto, entre a Av. Luzitana e Rua Prof.

que

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Considerando que o vereador, no exercício do
mandato, representa a população;

Considerando que recebemos muitos pedidos de
moradores e transeuntes informando que o excesso de buracos e outros
problemas no pavimento têm colocado em risco motoristas e pedestres;

Requeremos que seja oficiado ao Senhor Prefeito
Municipal, que por intermédio da secretaria competente, designe recursos
para o recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Aristhides
Bernardo Barreto, entre a Av. Luzitana e Rua Prof. Renato Jardim,
no bairro Parque Ribeirão Preto, a fim de garantir maior durabilidade no
trabalho e segurança para quem utiliza a via, uma vez que o serviço de
“tapa-buraco” não será suficiente em face ao estado de degradação que
se encontra o pavimento no local.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2019.

Marinho «Sampaio— Vereador (MDB)